



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

**ICAR- Directorate of Weed Research**

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129



### WALK IN INTERVIEW

Walk-in-interview will be held on **08.01.2018** at **11.00 AM** at this Directorate for filling up of the following posts under different schemes/projects:

Sl. No.	Name of Post	No. of Posts	Name of the Project/ Scheme
1.	Senior Research Fellow (SRF)	02	Development of integrated weed management techniques for conservation agriculture system” under CRP
2.	Project Fellow	01	Evaluation of selection pressure on <i>Cyperus difformis</i> and <i>Echinochloa crus-galli</i> in rice against ALS inhibitor herbicides in Chhattisgarh and Kerala
3.	Project Assistant	01	

For detail information i.e. Qualification, Emoluments, Age limit etc. please visit the Directorate website [www.dwr.org.in](http://www.dwr.org.in)

**Administrative Officer**



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

**ICAR- Directorate of Weed Research**

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in



### साक्षात्कार आमंत्रण / वॉक-इन इन्टरव्यू

निदेशालय के विभिन्न स्कीमों/प्रोजेक्टों के अन्तर्गत निम्नलिखित पूर्णतः अस्थायी पदों हेतु भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय, जबलपुर में दिनांक 08/01/2018 को प्रातः 11.00 बजे साक्षात्कार/वॉक-इन-इन्टरव्यू आयोजित किया जाना है :-

क्रम संख्या	पद का नाम	पद की संख्या	स्कीम/प्रोजेक्ट का नाम
1.	सीनियर रिसर्च फेलो (एस.आर.एफ.)	02	Development of integrated weed management techniques for conservation agriculture system” under CRP
2.	प्रोजेक्ट फेलो	01	Evaluation of selection pressure on <i>Cyperus difformis</i> and <i>Echinochloa crus-galli</i> in rice against ALS inhibitor herbicides in Chhattisgarh and Kerala
3.	प्रोजेक्ट सहायक	01	

अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता, वेतन, आयु एवं अन्य विस्तृत विवरण हेतु इस निदेशालय की वेबसाइट [www.dwr.org.in](http://www.dwr.org.in) देखी जावे ।

प्रशासनिक अधिकारी



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

### ICAR- Directorate of Weed Research

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129



### WALK IN INTERVIEW

Walk-in-interview will be held on **08/01/2018 at 11.00 AM** at this Directorate for **two (02)** posts of **Senior Research Fellow (SRF)** under the scheme “**Development of integrated weed management techniques for conservation agriculture system**” from ICAR project. So far this post is sanctioned for a period upto three years. The post is co-terminus with the project which ends in 2020, but the initial recruitment will be for one year and this may be extended further as per the development in the project and performance of the SRF.

Essential Qualification	M.Sc. Degree in Agronomy/Soil Science
Desirable Qualification	NET qualification in respective discipline. Experience in field/laboratory related research work, data compilation/analysis report writing etc.
Emoluments	Rs. 25000/- per month + HRA per head (as per Central Govt. norms)
Age Limit	Below 35 years as on date of interview. Age relaxation allowed will be 5 years for SC/ST/Women candidates and 3 years for OBC candidates as per ICAR Norms/as per rules.

The above post is purely temporary and will be filled on contractual basis. The selected candidate will have no right/claim for regular appointment at this Directorate. Interested candidates are required to appear for the “**Walk-in-interview**” on the date and time as specified above at this Directorate along with their application giving full **BIO-DATA** with attested copies of testimonials and one passport size photograph. Original Certificates need to be produced at the time of interview. **No. TA/DA will be provided for appearing in the interview.**

**Administrative Officer**



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

**ICAR- Directorate of Weed Research**

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129



### साक्षात्कार आमंत्रण / वॉक-इन इन्टरव्यू

भा.कृ.अनु.प. वित्त पोषित योजना (“Development of integrated weed management techniques for conservation agriculture system”) के अन्तर्गत “सीनियर रिसर्च फ़ैलो” (एस.आर.एफ.) के पूर्णतः अस्थायी दो पद हेतु भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय, जबलपुर में दिनांक 08/01/2018 को प्रातः 11.00 बजे साक्षात्कार/वॉक-इन-इन्टरव्यू आयोजित किया जाना है । अनिवार्य योग्यता एवं अन्य विवरण हेतु इस निदेशालय की वेबसाइट [www.dwr.org.in](http://www.dwr.org.in) देखी जावे ।

परियोजना की अवधि	3 वर्ष, किन्तु चयन 1 वर्ष के लिये किया जावेगा तथा एसआरएफ के कार्यकुशलता के आधार पर आगे विस्तार किया जावेगा ।
वेतन	रु. 25,000/- + मकान भत्ता मासिक (केन्द्रीय सरकार के नियमानुसार)
आवश्यक शैक्षणिक योग्यता	एम.एस.सी. की डिग्री शस्य विज्ञान / मृदा विज्ञान / कार्बनिक रसायन विज्ञान पर
वांछनीय योग्यता	संबंधित विषय में नेट क्वालिफिकेशन, फील्ड/लैब में संबंधित अनुसंधानीय कार्य का अनुभव, डाटा कम्पाइलेशन/एनालिसिस, रिपोर्ट लेखन कार्य इत्यादि
आयु सीमा	साक्षात्कार दिनांक तक 35 वर्ष (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति एवं महिला वर्ग के उम्मीदवार हेतु 5 वर्ष की छूट तथा पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार हेतु 3 वर्ष की छूट) होगी ।

इच्छुक उम्मीदवारों का “वॉक-इन-इन्टरव्यू” के लिये निर्धारित दिनांक एवं समय पर इस निदेशालय में फोटो लगे हुए बायो-डाटा एवं स्वयं सत्यापित प्रमाण-पत्रों के साथ उपस्थित होना अनिवार्य है । उपर्युक्त पद पूर्णतः अस्थायी है तथा नियुक्ति संविदा आधार पर होगी । चयनित उम्मीदवार इस निदेशालय में स्थायी पद हेतु किसी भी प्रकार का दावा नहीं कर सकेगा/सकेगी । साक्षात्कार हेतु किसी भी प्रकार का यात्रा/भोजन भत्ता देय नहीं होगा ।

प्रशासनिक अधिकारी



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

### ICAR- Directorate of Weed Research

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129



### WALK IN INTERVIEW

A '**walk-in-interview**' will be held on 08-012018 at 11.00 AM for one position of '**Project Fellow**' and one position of '**Project Assistant**' at ICAR-Directorate of Weed Research, Jabalpur (MP) under the contract research scheme "**Evaluation of selection pressure on *Cyperus difformis* and *Echinochloa crus-galli* in rice against ALS inhibitor herbicides in the Chhattisgarh and Kerala**" funded. The post is sanctioned upto March 2019.

Emoluments	For Project Fellow: Rs. 22000 per month fixed (No other allowances) For Project Assistant: Rs. 15000 Fixed (No other allowances)
Essential qualifications	For Project Fellow: M.Sc. Biotechnology For Project Assistant: B.Sc. (Ag)
Desirable qualifications	For Project Fellow: Experience in molecular diversity and gene expression analysis For Project Assistant: Experience in survey and plant sample collection Note: For both the positions, candidates must be willing to travel independently in Kerala and Chhattisgarh and other places as and when required.
Age limit	Maximum age 35 years as on date of interview. Age relaxation allowed will be 5 years for SC/ST/woman candidates and 3 years for OBC candidates

The above posts are purely temporary and will be filled on contractual basis. The selected candidate will have no right/claim for regular appointment at this Directorate. Interested candidates are required to appear for the '**walk-in-interview**' on the date and time specified above at this Directorate along with their application giving full BIO-DATA, one set photocopies of certificates and testimonials and one passport size photograph. Original certificates need to be produced at the time of interview for verification. **No TA/DA will be provided for interview.**

Administrative Officer



## भा.कृ.अनु.प. – खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर – 482004, (म. प्र.), भारत

**ICAR- Directorate of Weed Research**

Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA

Gram : WEEDSCIENCE Email : dirdwsr@icar.org.in

EPABX : +91-761-2353101, 2353934 Fax : +91-761 – 2353129



### साक्षात्कार आमंत्रण / वॉक-इन इन्टरव्यू

'प्रोजेक्ट फ़ेलो' (एक पद) और 'प्रोजेक्ट सहायक' (एक पद) के लिए वॉक इन इन्टरव्यू दिनांक 08-01-2018 को सुबह 11.00 बजे भा.कृ.अनु.प.- खरपतवार अनुसंधान निदेशालय, जबलपुर (म.प्र.) में अनुबंध अनुसंधान परियोजना के तहत आयोजित किया जाएगा। परियोजना का नाम "छत्तीसगढ़ और केरल में धान में ए.एल.एस अवरोधी शाकनाशियों के विरुद्ध साइपरस डिफॉरमिस और एकिनोक्लोआ क्रस-गैली पर चयन दबाव का मूल्यांकन" है। उपरोक्त पद केवल मार्च 2019 तक स्वीकृत है।

परिलब्धियां	प्रोजेक्ट फ़ेलो: रु 22000 प्रति माह नियत (कोई अन्य भत्ते नहीं) प्रोजेक्ट सहायक: रु 15000 प्रति माह नियत (कोई अन्य भत्ते नहीं)
आवश्यक योग्यताएं	प्रोजेक्ट फ़ेलो: जैव प्रौद्योगिकी में पोस्ट ग्रेजुएट प्रोजेक्ट सहायक: कृषि विज्ञान में ग्रेजुएट
वांछनीय योग्यताएं	प्रोजेक्ट फ़ेलो: आणविक विविधता और जीन अभिव्यक्ति विश्लेषण में अनुभव प्रोजेक्ट सहायक: सर्वेक्षण और वनस्पति नमूना संग्रह में अनुभव नोट: दोनों पदों के लिए, उम्मीदवारों को केरल, छत्तीसगढ़ और अन्य जगहों पर स्वतंत्र रूप से जब आवश्यक हो, यात्रा करने के लिए तैयार होना चाहिए।
आयु सीमा	साक्षात्कार की तिथि तक अधिकतम आयु 35 वर्ष। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष और ओबीसी उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की छूट।

उपरोक्त पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और संविदात्मक आधार पर भरा जाएगा। चयनित उम्मीदवार का इस निदेशालय में नियमित नियुक्ति के लिए कोई अधिकार/ दावा मान्य नहीं होगा। इच्छुक उम्मीदवारों को इस निदेशालय में ऊपर दिए गए तिथि और समय पर वॉक इन इन्टरव्यू के लिए आवेदन के साथ पूर्ण बायोडेटा, प्रमाणपत्र और प्रशंसापत्र की फोटोकॉपी का एक सेट और एक पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ उपस्थित होना होगा। साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाणपत्र सत्यापन के लिए प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। साक्षात्कार के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

प्रशासनिक अधिकारी